
UCHWAŁA NR V/57/2024 
RADY MIEJSKIEJ W MUROWANEJ GOŚLINIE 

z dnia 10 września 2024 r. 

w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych 

Na podstawie art. 7 ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 320) w związku z art. 18 ust.2 pkt 15 o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609 z póź. zm.) Rada Miejska w Murowanej Goślinie uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia zaliczyć drogi - wskazane w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały, 
do kategorii dróg gminnych. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Murowana Goślina. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. 

Id: C5F0C6C8-1CBE-471B-A91F-C036B64EE1E4. Podpisany 1



 

 

 

 

 

 

 

 

Wykaz dróg zaliczonych do dróg gminnych. 

 

1. Murowana Goślina, ul. Cześnika 

2. Murowana Goślina, ul. Dolina - przedłużenie istniejącego odcinka drogi 

gminnej nr 318099P do granicy dz. nr 1268/19 (obręb Murowana Goślina)  

3. Murowana Goślina, ul. Grobla 

4. Murowana Goślina, ul. Irysowa  

5. Murowana Goślina, ul. Kłosowa 

6. Murowana Goślina, ul. Konwaliowa 

7. Murowana Goślina,  ul. Modrzewiowa 

8. Murowana Goślina, ul. Cypriana Kamila Norwida  

9. Murowana Goślina, ul. Elizy Orzeszkowej 

  10. Murowana Goślina, ul. Storczykowa 

11. Murowana Goślina, ul. Tartaczna  

12. Murowana Goślina, ul. Wołodyjowskiego - przedłużenie istniejącego odcinka 

drogi gminnej nr 318240P – od skrzyżowania z drogą gminną nr 318186P  

do granicy dz. drogowej nr 146/2 (obręb Murowana Goślina) 

13. Murowana Goślina, ul. Zagłoby - przedłużenie istniejącego odcinka drogi 

gminnej nr 318243P do skrzyżowania z drogą gminną nr 318186P ul. Polną  

  14. Murowana Goślina, ul. Za Mostem 

15. Białęgi, droga na dz. nr 35 (obręb Białęgi) i dz. nr 73 (obręb Trojanowo) - 

od skrzyżowania z drogą wojewódzką nr 187 do skrzyżowania z drogą 

wojewódzką nr 187 

16. Białęgi, droga na dz. nr 64 (obręb Białęgi) - od skrzyżowania z drogą 

wojewódzką nr 187 do granicy z dz. nr 236 (obręb Białęgi) 

Załącznik do uchwały Nr V/57/2024

Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie

z dnia 10 września 2024 r.

Id: C5F0C6C8-1CBE-471B-A91F-C036B64EE1E4. Podpisany 1



17. Białężyn, droga na dz. nr 150 (obręb Białężyn) - od skrzyżowania z drogą 

gminną nr 318019P do skrzyżowania z drogą gminną nr 318020P  

18. Białężyn, droga na dz. nr 110 (obręb Białężyn) - od skrzyżowania z drogą 

gminną nr 318019P do skrzyżowania z drogą gminną nr 318020P  

19. Białężyn, droga na dz. nr 115 (obręb Białężyn) - od skrzyżowania z drogą 

wojewódzką nr 187 do dz. nr 110 (obręb Białężyn) 

20. Boduszewo, droga na dz. nr 134 (obręb Boduszewo) - od skrzyżowania  

z drogą powiatową nr 2393P w stronę pałacu, do skrzyżowania z drogą 

powiatową nr 2393P 

21. Długa Goślina, ul. Zielona  

22. Długa Goślina, droga na dz. nr 346 (obręb Długa Goślina) - od skrzyżowania  

z drogą powiatową nr 2029P do skrzyżowania z drogą gminną nr 318031P 

23. Długa Goślina, droga na dz. nr 222/2 (obręb Długa Goślina) - od drogi 

powiatowej nr 2029P do drogi gminnej nr 318031P 

24. Gać, ul. Boczniakowa  

25. Gać, ul. Borowikowa 

  26. Gać, ul. Kozakowa  

  27. Gać, ul. Maślakowa 

  28. Gać, ul. Muchomorowa 

  29. Gać, ul. Opieńkowa  

  30. Gać, ul. Pieczarkowa 

  31. Gać, ul. Podgrzybkowa 

  32. Gać, ul. Rydzowa 

  33. Gać, ul. Smardzowa  

34.  Łopuchowo, droga na dz. nr 14/5 (obręb Łopuchowo) – od skrzyżowania  

z drogą gminną 318013P do dz. nr 14/6 (obręb Łopuchowo) 

35. Łopuchowo droga na dz. nr 14/6 (obręb Łopuchowo) - od skrzyżowania  

z drogą gminną 318013P do skrzyżowania z drogą wojewódzką nr 196 

36. Głębocko, ul. Zacisze  

37. Głębocko, droga na dz. nr 70 (obręb Głębocko) - od skrzyżowania z drogą 

gminną nr 318009P do dz. nr 64/1 (obręb Głębocko) 

38. Kamińsko, Plac Dzika  

39. Kamińsko, Plac Jastrzębia  

Id: C5F0C6C8-1CBE-471B-A91F-C036B64EE1E4. Podpisany 2



40. Kamińsko, Plac Kormorana  

41. Kamińsko, Plac Sępa  

42. Kamińsko, Plac Sokoła  

43. Kamińsko, ul. Beskidzka  

44. Kamińsko, ul. Bukowa  

45. Kamińsko, ul. Czeremchowa  

46. Kamińsko, ul. Dębowa  

47. Kamińsko, ul. Jałowcowa  

48. Kamińsko, ul. Jaskółki  

49. Kamińsko, ul. Jaśminowa  

50. Kamińsko, ul. Jaworowa  

51. Kamińsko, ul. Jeziorna  

52. Kamińsko, ul. Kalinowa  

53. Kamińsko, ul. Klonowa  

54. Kamińsko, ul. Kukułki  

55. Kamińsko, ul. Leśna  

56. Kamińsko, ul. Międzylesie  

57. Kamińsko, ul. Modrzewiowa  

58. Kamińsko, ul. Na Połoninie  

59. Kamińsko, ul. Na Zakręcie  

60. Kamińsko, ul. Pod Lasem  

61. Kamińsko, ul. Przelotowa  

62. Kamińsko, ul. Sikorki  

63. Kamińsko, ul. Słoneczna  

64. Kamińsko, ul. Słowika  

65. Kamińsko, ul. Sosnowa  

66. Kamińsko, ul. Sudecka  

67. Kamińsko, ul. Świerkowa  

68. Kamińsko, ul. Tarninowa  

69. Kamińsko, ul. Tatrzańska  

70. Kamińsko, ul. Topolowa  

Id: C5F0C6C8-1CBE-471B-A91F-C036B64EE1E4. Podpisany 3



71. Kamińsko, ul. Wierzbowa  

72. Kamińsko, ul. Wilgi  

73. Kamińsko, ul. Wypoczynkowa  

74. Kamińsko, droga na dz. nr 405/2 (obręb Kamińsko) - od skrzyżowania  

z drogą gminną nr 318253P do dz. nr 405/8 (obręb Kamińsko) 

75. Kamińsko, droga na dz. nr 468/13 (obręb Kamińsko) - od skrzyżowania  

z drogą gminną nr 318253P do dz. nr 468/11 (obręb Kamińsko) 

76. Kamińsko, droga na dz. nr 588 (obręb Kamińsko) - od skrzyżowania  

z ul. Słowika do dz. nr 586 (obręb Kamińsko) 

77. Kamińsko droga na dz. nr 583 (obręb Kamińsko) - od skrzyżowania  

z ul. Słowika do dz. nr 581 (obręb Kamińsko) 

78. Pławno droga na dz. nr 304/1 (obręb Kamińsko) - od skrzyżowania  

z drogą gminną 318253P do dz. nr 848 (obręb Kamińsko) 

79. Mściszewo, ul. Jęczmienna  

80. Mściszewo, ul. Owsiana  

81. Mściszewo, ul. Pszenna  

82. Mściszewo, ul. Rolna  

83. Mściszewo, ul. Rumiankowa  

84. Mściszewo, ul. Zbożowa  

85. Mściszewo, ul. Żniwna  

86. Mściszewo, ul. Żytnia  

87. Złotoryjsko, ul. Piaskowa 

88. Złotoryjsko, ul. Żwirowa 

89. Złotoryjsko, droga na dz. nr 132/5 (obręb Mściszewo) - od skrzyżowania  

z drogą gminną nr 318004P do dz. nr 132/8 (obręb Mściszewo) 

90. Przebędowo, droga na dz. nr 93/4, i nr 93/6, (obręb Trojanowo) -  

od skrzyżowania z drogą powiatową nr 2513P do skrzyżowania z drogą 

powiatową nr 2029P 

91. Rakownia, ul. Czyżyka  

92. Rakownia, ul. Gawrona  

93. Rakownia, ul. Gila  

94. Rakownia, ul. Gołębia  

95. Rakownia, ul. Jarząbka  

Id: C5F0C6C8-1CBE-471B-A91F-C036B64EE1E4. Podpisany 4



96. Rakownia, ul. Jaskółki  

97. Rakownia, ul. Jastrzębia  

98. Rakownia, ul. Klinowa  

99. Rakownia, ul. Kolibra  

100. Rakownia, ul. Krucza  

101. Rakownia, ul. Kukułki  

102. Rakownia, ul. Orla  

103. Rakownia, ul. Pawia  

104. Rakownia, ul. Perkoza  

105. Rakownia, ul. Pliszki  

106. Rakownia, ul. Przepiórki  

107. Rakownia, ul. Puszczyka  

108. Rakownia, ul. Sikorki  

109. Rakownia, ul. Skowronka  

110. Rakownia, ul. Słowika  

111. Rakownia, ul. Sokoła  

112. Rakownia, ul. Sowia  

113. Rakownia, ul. Sójki  

114. Rakownia, ul. Szczygła  

115. Rakownia, ul. Szpaka  

116. Rakownia, ul. Wiklinowa  

117. Rakownia, ul. Zięby  

118. Rakownia, ul. Żurawia  

119. Starczanowo, droga na dz. nr 32 (obręb Starczanowo) - od skrzyżowania  

z drogą powiatową nr 2025P do dz. nr 257 (obręb Starczanowo) 

120. Wojnówko, ul. Ali Baby  

121. Wojnówko, ul. Baby Jagi  

122. Wojnówko, ul. Bolka i Lolka  

123. Wojnówko, ul. Borówkowa  

124. Wojnówko, ul. Brzezina  

125. Wojnówko, ul. Brzoskwiniowa  

Id: C5F0C6C8-1CBE-471B-A91F-C036B64EE1E4. Podpisany 5



126. Wojnówko, ul. Bzowa  

127. Wojnówko, ul. Czereśniowa  

128. Wojnówko, ul. Grzybowa  

129. Wojnówko, ul. Jabłoniowa  

130. Wojnówko, ul. Jarzębinki  

131. Wojnówko, ul. Jaśminowa  

132. Wojnówko, ul. Jeżynowa  

133. Wojnówko, ul. Kalinowa  

  134. Wojnówko, ul. Leśna  

135. Wojnówko, ul. Leśny Zaułek  

136. Wojnówko, ul. Łąkowa  

137. Wojnówko, ul. Malinowa  

138. Wojnówko, ul. Misia Puchatka  

139. Wojnówko, ul. Modrzewiowa  

  140. Wojnówko, ul. Morelowa  

141. Wojnówko, ul. Pinokio  

142. Wojnówko, ul. Poziomkowa  

143. Wojnówko, ul. Rumcajsa  

144. Wojnówko, ul. Sady  

145. Wojnówko, ul. Tomcia Palucha  

146. Wojnówko, ul. Wiśniowa  

147. Zielonka, droga na dz. nr 5 (obręb Zielonka) - od skrzyżowania z drogą 

powiatową nr 2394P do drogi gminnej nr 318258P 

 

Id: C5F0C6C8-1CBE-471B-A91F-C036B64EE1E4. Podpisany 6



 
Uzasadnienie 

Art. 7 w związku z art. 7a ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz.U. 
2024 poz. 320 z późn. zm.) upoważnia gminę do zaliczenia dróg wewnętrznych do kategorii dróg 
gminnych publicznych, po uprzednim zasięgnięciu opinii właściwego zarządu powiatu w tej 
sprawie. 

Pismem z dnia 17 lipca 2024 r. Gmina Murowana Goślina wystąpiła do Zarządu Powiatu 
Poznańskiego o wydanie stosownej opinii wraz ze wskazaniem dróg, których wykaz jest tożsamy 
z zestawieniem stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej Uchwały. 

Przedmiotowe drogi są na chwilę obecną drogami wewnętrznymi, lokalnie mającymi jednak 
duże znaczenie. Stanowią one sieć dróg służących miejscowym potrzebom. W zakresie między 
innymi: remontów, pielęgnacji zieleni, utrzymania zimowego itd. drogi te utrzymywane są przez 
Zarządcę analogicznie jak drogi gminne publiczne. Wiąże się to z ponoszeniem przez Zarządcę 
wydatków bez możliwości uzyskania dochodów tytułem opłat za zajęcie pasa drogowego oraz za 
umieszczenie urządzenia w pasie drogowym (urządzenia takie jak 
np. sieci i przyłącza wodociągowe, kanalizacji sanitarnej, elektroenergetyczne, gazowe), które to 
opłaty pobierane są wyłącznie w przypadku dróg publicznych. 

Podjęcie przez Radę Miejską w Murowanej Goślinie Uchwały zaliczającej wymienione 
w załączniku nr 1 drogi do kategorii dróg gminnych publicznych wpłynie na zwiększenie 
dochodów Gminy Murowana Goślina, tym samym jest w pełni uzasadnione. 

Id: C5F0C6C8-1CBE-471B-A91F-C036B64EE1E4. Podpisany 1


	UCHWAŁA NR V/57/2024 RADY MIEJSKIEJ W MUROWANEJ GOŚLINIE z dnia 10 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


		2024-09-11T12:34:26+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




